
Zápis č. 3/2025

ze zasedání představenstva Územního sdružení ČZS Vsetín, konaného dne  2.6.2025 od 15.30h v 
klubovně ZO ČZS Krhová 
Přítomni: Ing. Vítězslav Kotas, Ing. Zbyněk Pavelka, Ivana Rozehnalová, Ing. Pavel Strnadel 
a Ing. lic. Jana West Klasová, Emanuel Vala
Omluveni: Pavel Uhřík, 
Hosté: Kontrolní Komise ÚS ČZS Vsetín Regina Macečková, Mgr. Kateřina Čunková  
Omluveni: Ester Miniariková

Hosté: Martin Šimurda Omluveni: Stanislav Dlouhý, Miroslav Kocurek

1. Zahájení, přivítání

2. Kontrola zápisu ze schůze představenstva ze dne   24.3.2025
3. Informace o zajištění externí účetní – projednání DPP
4. Rezignace př.  Rozehnalové, Ing. Jany Klasové a př. Uhříka – projednání navržených členů a 
kooptace

5. Informace o přípravě a průběhu Floristické soutěže a tvoření v rámci Květinového jarmarku 

6. Informace o stavu příprav Mezinárodní výstavy mečíků 

7. Stav příprav zajištění celostátního školení instruktorů

8. Návrhy na ocenění členů pro rok 2026

9. Zpráva o jednání zástupců ÚS Zlínského kraje ( Zlín,  UH, Kroměříž a Vsetín) za přítomnosti vedení 
kraje a ČZS dne 29.5. 2025

10. Informace o stavu odebraných a zaplacených známek a zajištění provozu kanceláře v letním období

11. Diskuse, různé

12. Usnesení

13. Závěr

Doba trvání  schůze od 15:30 hodin do 18:30 h.  Schůzi  řídil  Ing.  Kotas,  předseda ÚS. Schůzi  zahájil
přivítáním všech přítomných a oznámením programu.

Ad 1  Přivítání. Program byl jednomyslně schválen, všichni jej předem dostali na email. 

Ad 2  Zápis ze schůze představenstva ze dne 24.03.2025 dostali  všichni  předem písemně na email.
Uložené úkoly byly splněny, zápis byl schválen. 

Ad 3 Informace o zajištění externí účetní – projednání DPP, exerní účetní Ing. Veronika Janíková
Ad 4 Rezignace př. Rozehnalové, př. Uhříka a Ing. lic. Jana West Klasová -  projednání navržených 
členů - Martina Šimurdy, Miroslava Kocurka a Stanislava Dlouhého - kooptace schválena

Ad 5 Zpráva Kateřina Čunková – natočení videa a přípravný kurz, samotná soutěž – návoz neživého
materiálu  středa,  čtvrtek  –  informace  o  přípravě  a  průběhu  soutěže,  ocenění  a  rozvoz  kytic  do
sociálních služeb, Květinový jarmark – tvoření misek a ukončení akce bezproblémové - celková cena
za kurz, soutěž a jarmark – 30 000,-Kč, ZO Krhová přispěla na Floristickou soutěž finanční částkou 3
000Kč. Hodnocení akce viz. příloha č.1

Návrhy na příští rok – uspořádat v sobotu, připravit soutěž i pro děti, prostor soutěže např. školaV
tomto roce v rámci projektu uspořádat výstavu růží – pátek 4.7. odpoledne

Ad 6 Informace o stavu příprav Mezinárodní výstavy mečíků- zpráva Kateřina Čunková – připraveno

Ing. Strnad Pavel přislíbil pomoc celé rodiny při zajištění hlídání sálu atd.



Ad 7 Stav příprav zajištění celostátního školení instruktorů – zpráva Zbyněk Pavelka připraveno 

Ad 8  Návrhy na ocenění členů pro rok 2026 – Pavel Strnadel – ZO Kelč – bronz, Zdeněk Smolka – 
ZO Lešná - bronz, Mgr. Růžena Janošková – ZO Zubří stříbro, Karel Siakala – ZO Krhová zlato, 
Vaníček Bohumil ZO Horní Bečva – Zlatá růže a Františka Šarmanová ZO Horní Bečva - bronz - 2 
organizace Halenkov zz zlato + Růžďka zz zlato

Ad 9 Zpráva o jednání zástupců ÚS Zlínského kraje s vedením kraje viz.příloha č.2

Ad 10 Tři organizace si neodebraly známky, známky odebrané ÚS zaplaceny na ústředí

Ad 11 Diskuse, různé

Projednávaly se návrhy na prezentaci ÚS ČZS Vsetín v rámci Dne Zlínského kraje dne 27.9. - 

- a to švestka ve všech podobách, prezentace činnosti ÚS na panelech (přednášky, instruktáže, 
floristika, moštování, výzkum E. Vala

Ing. Jana Klasová – informace o ocenění dětí dne 19.10. v Rožnově p. Radhoštěm v rámci výstavy 
Valašský Hortikomplex

E. Vala – informace o své činnost, pracovní cesta do Kazachstánu, přislíbení dodání plakátů na Den 
Zlínského kraje

Ad 12. Usnesení

Představenstvo  ÚS ČZS Vsetín na základě podaných zpráv, diskuse a informací. Bere na vědomí
1) Informaci o zajištění externí účetní – projednání DPP
2) Rezignace př. Rozehnalové, Ing. Klasové a př. Uhříka na funkci člena představenstva ÚS ČZS Vsetín 
od 30.6.2025

3) Informaci o přípravě a průběhu Floristické soutěže a tvoření v rámci Květinového jarmarku 

4) Informaci o stavu příprav Mezinárodní výstavy mečíků 

5) Zprávu o stavu příprav zajištění celostátního školení instruktorů

6)Zprávu o jednání zástupců ÚS Zlínského kraje ( Zlín, UH, Kroměříž a Vsetín) za přítomnosti vedení 
kraje a ČZS dne 29.5. 2025  -- založení Krajské koordinační rady ČZS v působnosti Zlínského kraje

7)Informace o stavu odebraných a zaplacených známek a zajištění provozu kanceláře v letním období

8) Svolat zasedání představenstva ÚS Vsetín na 8.9.2025 na 16:30 - kancelář ZO Zubří -(odpovídá 
tajemník)

Schvaluje:

Návrhy na ocenění členů pro rok 2026

Kooptaci navržených členů do představenstva ÚS ČZS Vsetín – Martin Šimurda, Miroslav Kocurek a 
Stanislav Dlouhý

Vyslovuje poděkování:

hlavní koordinátorce floristické soutěže Mgr. Čunkové a celému týmu za nasazení, zájem a aktivní přístup a
ZO Krhová za poskytnutí zázemí pro natáčení videoklipů a realizaci přípravného kurzu.
Soutěžícím za zájem a odvahu. Institucím za výraznou pomoc, zázemí a přístup.
Zapsal: Ing. Zbyněk Pavelka

Obdrží: všichni členové představenstva ÚS ČZS Vsetín
              ústředí ČZS Praha
              předseda Kontrolní komise př. Regina Macečková

V Krhové, 2.6.2025



Příloha č. 1 Hodnocení akce

Floristika – soutěž, jarmark 2025

Soutěž jako loňský rok, jen pár „kosmetických“ změn:
- s Janou Klasovou 5.4. video na Youtube 
- školení 1.5., jak uvázat kytici do spirály a vypíchat misku 

Přípravy: 
- 14.5. večer přivezeny „neživé“ pomůcky na Sýpku
- 15.5. (dopoledne) - květiny a pomocnou zeleň (bobkovišeň, pamelník, tavola, břečťan, 

skalník) přivezla paní Trefilová 
- od 13:45 tým lidí (Čunková, Miniariková, Pavelka) příprava: 

 občerstvení (20 chlebíčků, 4 frgály, káva, voda)
 pomůcky (floristický nůž, stuha a špendlík, lýko, váza s vodou, miska s napitým 

florexem, čísla na stolech)
 květiny (1x modré delphinium, 3x fialová statice, 3x velké červené růže, 1x 

drobnokvěté růže bílé a 1x červené, 2x bílá chryzantéma santini, 3x gypsophyla, 
4x pistácie, 3x eryngium) 
doplňková zeleň

Průběh:
- Ester Miniariková narychlo zastoupila jednu ze soutěžících
- delegace ze Slovenska účast slíbila až na květinový jarmark
- zahájení akce proběhlo o 5 minut později a soutěžící začali tvořit o 15 minut později
- Porota měla komentovanou prohlídku s panem Anlaufem 
- Některým se výsledná kytice nevešla do připravené vázy, tak mohly nechat v kyblíku
- Porota hodnotila průběžně, po ukončení tvorby měla většina porotců body zapsané

Ukončení: 
- Vyhlášení: diplomy předával a vše moderoval pan Ing.Vitězslav Kotas, starostka Krhové 

se Zbyňkem Pavelkou předávala soutěžícím tašky: 
 Reklamní předměty od města – paní Alena Střítezská přichystala
 balíček jogurtů - od mlékáren 
 taštičky s kristalonem a nůžkami – od Krhové 
 taška se semínky a nůž, předplatné časopisu Zahrádkář pro 1.-.3 místo – ÚS 

ČZS Vsetín
 váza ze sklářské školy – pořadatelé

- focení před sýpkou
- úklid: Paní Trefilová odvezla zeleň, soutěžící pomohly s úklidem, Střítezská Alena odvoz 

výrobků do sociálních služeb

Jarmark 
Přípravy

- vázy a misky + číslo (paní Střítezská)
- jména soutěžících, označení místa jako Kreativní dílna (Čunková)
- zeleň a chryzantémy s gypsophylou (paní Trefilová)



Příloha  č.2 

Zápis z jednání se zástupci Krajského úřadu Zlín dne 29.5.2025 od 10,30 hod  v zámku
Kroměříž  

Přítomni:

 za KU vedoucí odboru kanceláře hejtmana Ing. Pavel Konečný. 

Předseda ČZS – Stanislav Kozlík

Za ÚS ČZS Zlín

Aleš Krejčí – předseda ÚS ČZS Zlín

ÚS ČZS Kroměříž

Miroslav Symerský - předseda ÚS ČZS Kroměříž

Renata Dvorníková - členka představenstva ÚS ČZS Kroměříž

Jiří Pecháček

ÚS ČZS Uherské Hradiště

Milan Škrabal - předseda ÚS ČZS Uherské Hradiště

ÚS ČZS Vsetín

Ing. Vítězslav Kotas - předseda ÚS ČZS Vsetin

Ing. Zbyněk Pavelka - místopředseda ÚS ČZS Vsetin

Program jednání se zástupci KÚ Zlín

Program:

1. Zahájení
2. Představení činnosti a aktivit jednotlivých ÚS
3. Zástupci KÚ představí svoji vizi spolupráce na krajské úrovni
4. Diskuze
5. Závěr

 ad) 1 Předseda ČZS Kozlík představil Ing. Konečnému jmenovitě všechny zástupce 
jednotlivých ÚS

ad) 2 Jednotlivá ÚS v krátkosti představila svoji činnost, nejvíce aktivit ÚS Vsetín a Kroměříž

Při  prezentaci  aktivit  ÚS Vsetín informoval  Ing.  Kotas o pořádání  jedinečné Mezinárodní
výstavy mečíků a jiřinek.  Poprvé ve Zlínském kraji  a to ve Valašském Meziříčí.  Bude se
jednat  o významnou výstavu a současně o propagaci  Zlínského kraje a města Valašské
Meziříčí. Pořadatel za součinnosti města Valašské Meziříčí a ČZS je Územní sdružení ČZS
Vsetín. V této souvislosti a pozváním hejtmana na zahájení navrhl Ing. Konečný požádat
pana hejtmana o záštitu na celou akcí.

Pozn. Už bylo reagováno.

ad) 3 Pan Ing, Konečný představil svoji vizi spolupráce s ČZS a to:



-účast ČZS na dni Zlínského kraje 27.9.2025

- uspořádání Krajské výstavy ovoce a zeleniny,

- soutěže pro děti

- floristické soutěže

Možnost pořádání přednášek a kurzů v Čiperově vile ve Zlíně, v přízemí 2 sály pro 120 osob.

ad) 4 – Ing. Pavelka představil možnost pořádání Krajské výstavy v Rožnově p. v rámci 
Valašského hortikomplexu.

Všechna ÚS projevila zájem prezentovat se na Dni Zlínského Kraje.

ad) 5 Jednohlasně se zástupci jednotlivých ÚS shodli na vytvoření Krajské koordinační rady. 
Koordinátorem pro jednání s KÚ bude pan Aleš Krejčí. Schůze KKR budou ve Chvalčově.

Schůzka byla svolána z iniciativy Ing. Konečného a předsedy ČZS pana Kozlíka.

Přítomní děkuji za tuto iniciativu a zájem.

Zapsal: Ing. Zbyněk Pavelka a Ing. Vítězslav Kotas, ÚS ČZS Vsetín


